B-1
B
TRANSMISSORES E TRANSDUTORES DE
SILICONE DE PRECISÃO MICROUSINADOS
Medidor de Intervalos de Pressão,
Absoluta, Vácuo, Composta e Barométrica
Intervalos ± 25 mbar a 0-350 bar
Saídas 10 mV/V, 0 a 10 VCC ou 4-20 mA

o
o
m
 S
p
an
)
Efeitos térmicos -29 a 85 ° C (-20 a 185 ° F)
Modelos USB Disponíveis
Modelos de Pressão Relativa e Absoluta
Modelos de Alta Exatidão 0,08%
 Para fazer seu pedido
  Nº DO MODELO
 INTERVALO EXATIDÃO 0,08% DESCRIÇÃO
 PRESSÃO MEDIDA (RELATIVA)
 25 mbar (hPa) PXM4[*]9-025HG[**] 25 mbar de pressão medida
 70 mbar (hPa) PXM4[*]9-070HG[**] 70 mbar de pressão medida
 170 mbar (hPa) PXM4[*]9-170HG[**] 170 mbar de pressão medida
 350 mbar (hPa) PXM4[*]9-350HG[**] 350 mbar de pressão medida
 1 bar PXM4[*]9-001BG[**] 1 bar de pressão medida
 2 bar PXM4[*]9-002BG[**] 2 bar de pressão medida
 3,5 bar PXM4[*]9-3.5BG[**] 3,5 bar de pressão medida
 7 bar PXM4[*]9-007BG[**] 7 bar de pressão medida
 10 bar PXM4[*]9-010BG[**] 10 bar de pressão medida
 17,5 bar PXM4[*]9-17.5BG[**] 17,5 bar de pressão medida
 35 bar PXM4[*]9-035BG[**] 35 bar de pressão medida
 50 bar PXM4[*]9-050BG[**] 50 bar de pressão medida
 70 bar PXM4[*]9-070BG[**] 70 bar de pressão medida
 100 bar PXM4[*]9-100BG[**] 100 bar de pressão medida
 175 bar PXM4[*]9-175BG[**] 175 bar de pressão medida
 245 bar PXM4[*]9-245BG[**] 245 bar de pressão medida
 350 bar PXM4[*]9-350BG[**] 350 bar de pressão medida
 PRESSÃO ABSOLUTA
 350 mbar (hPa) PXM4[*]9-350HA[**] 350 mbar de pressão absoluta
 1 bar PXM4[*]9-001BA[**] 1 bar de pressão absoluta
 2 bar PXM4[*]9-002BA[**] 2 bar de pressão absoluta
 3,5 bar PXM4[*]9-3.5BA[**] 3,5 bar de pressão absoluta
 7 bar PXM4[*]9-007BA[**] 7 bar de pressão absoluta
 10 bar PXM4[*]9-010BA[**] 10 bar de pressão absoluta
 17,5 bar PXM4[*]9-17.5BA[**] 17,5 bar de pressão absoluta
 35 bar PXM4[*]9-035BA[**] 35 bar de pressão absoluta
 50 bar PXM4[*]9-050BA[**] 50 bar de pressão absoluta
 70 bar PXM4[*]9-070BA[**] 70 bar de pressão absoluta
 100 bar PXM4[*]9-100BA[**] 100 bar de pressão absoluta
 175 bar PXM4[*]9-175BA[**] 175 bar de pressão absoluta
 245 bar PXM4[*]9-245BA[**] 245 bar de pressão absoluta
 350 bar PXM4[*]9-350BA[**] 350 bar de pressão absoluta
[*] [**] Para selecionar, consulte a próxima pagina.
B-4
[*] Selecione Terminação Elétrica: 0 = cabo 2 m (6'), 1 = miniDIN, 5 = conector de 4 pinos macho M12.
[**] Selecione Saída: V = 10 mV/V, 10V = 0 a 10 VCC, I = 4 a 20 mA.
† Modelos de intervalo composto são calibrados somente na direção positiva.
Exemplo de Pedidos: PXM409-007BGV, 0,08% de exatidão, intervalo de 7 bar, saída 10 mV/V, terminal de cabo .
PXM419-001BAI, 0,08% de exatidão, intervalo absoluto 1 bar, saída de 4 a 20 mA, terminal de conector miniDIN.
PXM459-350HV10V, 0,08% de exatidão, 350 mbar de intervalo de vácuo (ambiente para-350 mB), saída de 0 a 10 VCC, M12 terminal M12.
Modelos de Alta Exatidão 0,08%
 Para fazer seu pedido
  Nº DO MODELO
 INTERVALO EXATIDÃO 0,08% DESCRIÇÃO
 INTERVALOS DE VÁCUO (INDICADOR NEGATIVO) (SAIDA ZERO = AMBIENTE)
 25 mbar (hPa) PXM4[*]9-025HV[**] 25 mbar vácuo (indicador negativo)
 70 mbar (hPa) PXM4[*]9-070HV[**] 70 mbar vácuo (indicador negativo)
 170 mbar (hPa) PXM4[*]9-170HV[**] 170 mbar vácuo (indicador negativo)
 350 mbar (hPa) PXM4[*]9-350HV[**] 350 mbar vácuo (indicador negativo)
 1 bar PXM4[*]9-001BV[**] 1 bar vácuo (indicador negativo)
 INTERVALOS DE MEDIDOR COMPOSTO† (SAÍDA BIDIRECIONAL)
 ±25 mbar (hPa) PXM4[*]9-025HCG[**] Medidor composto de ±25 mbar
 ±70 mbar (hPa) PXM4[*]9-070HCG[**] Medidor composto de ±70 mbar
 ±170 mbar (hPa) PXM4[*]9-170HCG[**] Medidor composto de ±170 mbar
 ±350 mbar (hPa) PXM4[*]9-350HCG[**] Medidor composto de ±350 mbar
 ±1 bar PXM4[*]9-001BCG[**] Medidor composto de ±1 bar
 INTERVALOS DE PRESSÃO BAROMÉTRICA (ABSOLUTA)
 0 a 1100 hPa PXM4[*]9-1100HB[**] 0 a 1100 mbar barométrica
 550 a 1100 hPa PXM4[*]9-550HB[**] 550 a 1100 mbar barométrica
 880 a 1100 hPa PXM4[*]9-880HB[**] 880 a 1100 mbar barométrica
ACESSÓRIOS
 Nº DO MODELO DESCRIÇÃO